
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

 «Центр внешкольной работы «Крылатый» городского округа Самара 

 

(МБУ ДО «ЦВР «Крылатый» г. о. Самара) 

 

ПРИКАЗ 

 

« 29 » 08 2025г.                                                                                                        № 29/08/02 - ОД 

 

Об открытии платных  

образовательных услуг. 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 

г. № 706 г. Москва «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», Устава «ЦВР «Крылатый» и 

лицензии № 6639 от 28.03.2016 г., выданной Министерством образования и науки Самарской 

области, Положения о платных образовательных услугах, результатов изучения спроса на 

платные образовательные услуги, заседания Совета МБУ ДО «ЦВР «Крылатый» г.о.Самара № 

1 от 25.08.2025г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  общеразвивающие  программы по оказанию платных услуг на 2025– 

2026 учебный год и открыть при МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Крылатый» 

городского округа Самара платные образовательные услуги по образовательным программам 

с 01.09.2025г. по 31.05.2026г.: 

- программа «Любимые малыши»; 

- программа «Конфетти». 

2. Утвердить расчет оплаты за платные образовательные услуги по 

вышеуказанным образовательным программам. 

3. Установить ежемесячную оплату за обучение в размере: 

- программа «Любимые малыши» - 2800 рублей; 

- программа «Конфетти» - 1800 рублей. 

4. Утвердить учебный план на 2025-2026 учебный год по реализации платной 

образовательной услуги по образовательным программам раннего развития «Любимые 

малыши»,  занятия по хореографии «Конфетти».  

5. Утвердить расписание на 2025-2026 учебный год по реализации платной 

образовательной услуги по образовательным программам «Любимые малыши», « Конфетти» 

и список групп по образовательным программам «Любимые малыши»,   «Конфетти». 

6. Утвердить должностную инструкцию методиста, ответственного за 

организацию платных образовательных услуг МБУ ДО «ЦВР «Крылатый» г.о. Самара. 

7. Шишкиной Ирине Анатольевне, и.о. главному бухгалтеру включить в план 

финансово-хозяйственной деятельности смету по платным образовательным услугам. 

8. Шлыковой Юлие Андреевне, методисту, заключить   трудовой договор со  

следующими работниками: 

- программа «Любимые малыши» - ПДО Андриянова Виктория Сергеевна; 

 -программа «Конфетти» - ПДО Гребенюк Ксения Андреевна, 

9. Шлыковой Юлие Андреевне, методисту, оформить дополнительное  соглашение 

к трудовому  договору со  следующими работниками: 



- и.о.главного бухгалтера Шишкина Ирина Анатольевна,  

- бухгалтер Антропова Татьяна Станиславовна,  

- методист Питина Мария Борисовна. 

10. Назначить ответственным за организацию бухгалтерского учета по платным 

образовательным услугам, учет нефинансовых активов, начисление заработной платы по 

платным образовательным услугам Шишкину Ирину Анатольевну, и.о.главного бухгалтера.  

11. Назначить ответственным за учет поступления денежных средств начислением 

родительской платы Антропову Татьяну Станиславовну, бухгалтера. 

12. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

Питину Марию Борисовну, методиста. 

13. Шумских Оксане Валериевне, директору МБУ ДО «ЦВР» Крылатый» г.о. 

Самара, установить ежемесячную оплату труда в размере 5 % (в соответствии со штатным 

расписанием) от суммы средств, поступивших на лицевой счет от реализации 

образовательных услуг по 5программам «Любимые малыши», «Конфетти». 

14. Доход от указанной деятельности Центра реинвестируется в МБУ ДО «ЦВР 

«Крылатый» г.о. Самара согласно утвержденной сметы, в том числе на увеличение расходов 

по заработной плате. 

15. Данная деятельность не относится к предпринимательской. 

16. Платные услуги не могут быть оказаны взамен или в рамках основной 

образовательной деятельности, финансируемой из средств бюджета. 

17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директора Центра                                                                                               О.В. Шумских 

 

Ознакомлены:  

Шишкина И.А. 

Антропова Т.С. 

Питина М.Б.                                              

Андриянова В.С. 

Шлыкова Ю.А. 

Гребенюк К.А. 

 

 

 

 


		2025-08-29T12:10:20+0400
	Шумских Оксана Валериевна
	я подтверждаю этот документ




